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به گفته کارشناســـان، بـــا فراهم شـــدن امکان 
واریز بیش از 100 میلیـــون تومان، حلقه دیگری 
از پذیره نویسی الکترونیکی حق تقدم های بازار 

سهام تکمیل شد.
افزایش سرمایه شرکت ها به چند روش صورت 
می گیرد که هر کدام از این روش ها ویژگی های 
خاص خـــود را داشـــته و در شـــرایط مختلف از 
آنها استفاده می شود. یکی از روش ها، افزایش 
ســـرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی است. 
ماده ۶۸ قانون برنامه ۵ ساله ششم، این اجازه 
را به سازمان بورس داده بود که دستورالعملی در 
این زمینه تدوین و فرایند را به صورت الکترونیکی 
طراحی کنـــد که درنهایت ســـال گذشـــته این 

دســـتورالعمل تدوین و در دی مـــاه به تصویب 
هیأت مدیره ســـازمان بورس رســـید. درنهایت 
۳0 اردیبهشت امسال نخســـتین پذیره نویسی 
الکترونیکی حق تقدم برای افزایش سرمایه یک 

شرکت بورسی انجام شد.
الکترونیکی شدن فرایندی که محمود حسنلو، 
مدیر فناوری شرکت ســـپرده گذاری مرکزی در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: 
بر اساس دستورالعمل، ارسال پستی برگه های 
حق تقدم توسط شرکت به سهامداران و ارسال 
پستی مدارک توسط ســـهامداران برای شرکت 
حذف شـــد و تمامی فرایند ها به همـــراه واریز 
وجوه مورد نیاز برای افزایش سرمایه و تأیدیه های 
اســـتفاده از مطالبـــات توســـط ســـهامداران با 
اســـتفاده درگاه ایجاد شـــده انجام می شود. بر 
این اساس سهامدار می تواند وارد سامانه درگاه 
یکپارچه ذی نفعان بازار ســـرمایه )ddn( شـــود 

موارد را کامل مشـــاهده و اقدامات لازم را انجام 
دهد.

البته که استفاده از این خدمت پیش نیازی هم 
دارد، موضوعی که حسنلو در رابطه با آن مطرح 
کرد: تنها پیش نیازی که جهت استفاده از این 
خدمت وجود دارد ســـجامی بودن سهامداران 
است که طبق بررسی ها حدود 9۵ تا 9۷ درصد 
سهامداران حقیقی و ناشران سجامی شده اند، 

پس این موضوع چالش محسوب نمی شود.
 

قابلیت پرداخت بالای ۱۰۰ میلیون تومان 
برای مشارکت در پذیره نویسی حق تقدم 

الکترونیکی فراهم شد
اما یکی از مواردی که جـــزو محدودیت ها برای 
این فرایند محسوب می شـــود عدم امکان واریز 
بیش از 100 میلیون تومانی بود، بر همین اساس 
نیما قجـــری، مدیریـــت ســـامانه های خدمات 

ارزش افـــزوده شـــرکت ســـپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تســـویه وجوه گفته بود: با توجه 
به محدودیت هـــای درگاه های پرداخت و وجود 
ســـقف 100 میلیون تومانی بـــرای تراکنش های 
روزانه و در جهت افزایش مشارکت سهامداران 
بـــازار ســـرمایه و تســـهیل ایـــن موضـــوع، بـــا 
پیگیری های انجام شده توسط سازمان بورس 
اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تســـویه وجوه، همـــکاری بانک مرکزی 
و شـــرکت شـــبکه الکترونیکـــی پرداخت کارت 
)شاپرک( امکان واریز مبالغ بیش از 100 میلیون 
تومان برای کلیه سهامداران حقیقی و حقوقی 
جهت مشارکت در فرایند پذیره نویسی برخط از 

طریق درگاه ذی نفعان بازار سرمایه فراهم شد.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: لذا از این 
پس ســـهامداران بازار ســـرمایه می توانند برای 
واریز این مبالـــغ که به دلیـــل محدودیت های 

پذیره نویسی الکترونیکی 
حق تقدم های بازار سهام تکمیل شد

با حذف محدودیت واریز بیش از ۱۰۰ میلیون تومان

گزارش

کاهش حصه نقدی واگذاری 
۵/۴ درصد صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس از طریق بورس
کاهش حصه نقدی واگذاری ۵/4 درصد سهام 
شـــرکت صنایع پتروشـــیمی خلیج فارس در 
جلســـه اخیر هیأت واگذاری بررســـی و مورد 

تصویب قرار گرفت.
به گزارش تســـنیم، در جلســـه اخیـــر هیأت 
واگذاری اتخاذ تصمیـــم در خصوص »اصلاح 
اساسنامه شرکت صنایع معدنی اروم اورین 
کانی آذربایجان« و »پیشـــنهاد خروج عناوین 
برخـــی از شـــرکت های مشـــمول واگـــذاری 
زیرمجموعه ســـازمان گســـترش  و نوســـازی 
صنایـــع ایـــران از فهرســـت موارد مشـــمول 
واگذاری« از جمله دســـتور کار نشســـت این 

جلسه بود که مورد تصویب قرار گرفت.
همچنین اتخـــاذ تصمیم در خصوص »حذف 
شرکت های تحصیل شـــده در هلدینگ های 
تولید برق سه گانه از فهرست موارد مشمول 
واگذاری »و ارائه گـــزارش در خصوص« نحوه 
عرضه مجدد سهام دو شـــرکت ایران عشایر 
)کارخانجات آردسازی( و گوشت یزد« از دیگر 
دســـتور کارهای نشســـت هیأت واگذاری بود 
ح و بررســـی توسط هیأت مورد  که پس از طر

تصویب قرار گرفت.
بر اســـاس این گزارش، کاهـــش حصه نقدی 
واگذاری ۵/4 درصد از ســـهام شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس زیر مجموعه شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی از طریق بورس نیز از 
مواردی بود که در نشســـت اخیـــر این هیأت 

مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

یک نماینده مجلس:

تقویت بازار سرمایه مانع حباب 
در بازارهای پولی می شود

یک نماینده مجلس بیان کـــرد: تقویت بازار 
ســـرمایه می تواند مانع حبـــاب در بازارهای 
پولی و همچنین حضور دلالان در بازار شود.
محمدحســـن آصفـــری بر ضـــرورت حمایت 
دولت و مجلس از بازار سرمایه و سهامداران 
اشاره کرد و گفت: واگذاری شرکت ها از سوی 
دولت و پذیرش شرکت ها در بازار سرمایه از 
جمله اقداماتی اســـت که باعث تقویت بازار 
سرمایه شده و اعتماد مردم را به آن بیش از 

پیش افزایش خواهد داد.
عضـــو کمیســـیون امـــور داخلـــی کشـــور و 
شـــوراهای مجلـــس با اشـــاره به اینکـــه بازار 
سرمایه نیاز به حمایت از سوی دولت دارد، 
عنوان کرد: اگـــر بتوان فـــروش اوراقی را که 
در بودجه آورده شـــده از طریق بازار سرمایه 
انجـــام و در اختیار مـــردم قـــرار داد، به طور 
قطع، شاهد شـــکوفایی و رشد بازار خواهیم 

بود.
آصفری اظهار داشـــت: تقویت بازار سرمایه 
علاوه بر افزایش اعتمـــاد مردم، مانع حباب 
در بازارهای پولـــی و همچنین حضور دلالان 

در بازار می شود.
نماینده مردم اراک بیان کرد: برخی مصوبات 
به طـــور مســـتقیم و غیرمســـتقیم در لایحه 
بودجه 140۳ و مکلف کردن دولت در برخی 
موارد، تنها به منظور حمایت از بازار سرمایه 

است.
وی دربـــاره حمایـــت از صنایـــع بنیـــادی در 
بودجـــه 140۳، عنوان کـــرد: بهتر اســـت در 
لایحه بودجه به صنایع بنیادی و مهم کشور 
که با منابع مالی یا مواد اولیه مواجه هستند 
بیش از پیش توجه و تأکید شود، چرا که آنها 

صنایع مادر هستند.
آصفری اضافه کـــرد: با تقویت بازار ســـرمایه 
و رونق بخشـــی بـــه آن بایـــد مانـــع واردات 
کالاها شـــد و به جای بازار انحصاری رقابت را 

جایگزین آن کنیم.

اخبار
موجـــود امکان پذیـــر نبـــود، بـــا کارت هایی که 
متعلق به خودشان اســـت جهت مشارکت در 
پذیره نویســـی حق تقدم در درگاه ذینفعان بازار 
 https://ddn.csdiran.ir ســـرمایه با آدرس

اقدام کنند.
به گفتـــه کارشناســـان، حالا بـــا توجه بـــه رفع 
این محدودیت امکان مشـــارکت بیشـــتر برای 
سهامداران در این زمینه هم فراهم خواهد شد 
فرایندی که دارای مزیت ها متفاوتی است و در 
همین راستا محمد خبری زاده، کارشناس بازار 
سرمایه گفت: در خصوص بحث افزایش سرمایه 
از محل آورده نقدی یکی از مـــواردی که همواره 
سبب دردسر سهامداران می شود فرایند مربوطه 
و واریـــز وجه مورد نیـــاز بود فراینـــدی که گاهی 
سبب می شود ســـهامداران از حق قانونی خود 
چشم پوشـــی کنند و اصلاً وارد فرایند افزایش 

سرمایه نشوند.
این کارشناس بازار ســـرمایه می گوید: سرانجام 
با الکترونیکی شدن این فرایند علاوه بر تشویق 
ســـهامداران به مشـــارکت و حضـــور در بحث 
افزایش ســـرمایه که حق قانونی آنهـــا بود حالا 
هر دو سمت یعنی ســـهامداران و خود ناشران 
ســـود می برند به طوری که در هزینه های انجام 
افزایش ســـرمایه برای شـــرکت با حذف ارسال 
پســـتی صرفه جویی می شود و ســـریع تر فرایند 
طی می شود البته برای سهامدار نیز این موضوع 
صدق می کند و سهامدار بدون نیاز به مراجعه 
حضوری به بانک و پســـت می توانـــد در فرایند 

افزایش سرمایه شرکت کند.
او بیان کرد: کاهش مدت زمان تجمیع اطلاعات 
سهامداران، تســـریع در روند افزایش سرمایه، 
افزایش امنیت اطلاعات، صرفه جویی در زمان 
و هزینه ها با این اقدام عملیاتی می شود. نکته 
دیگر اینکه گاهی ســـهامداران از ایـــن افزایش 
سرمایه ها اطلاع نداشـــتند که با این سامانه بر 
اســـاس پیامک زنجیر اطلاع رسانی هم تکمیل 

می شود.
 

نحوه پذیره نویسی الکترونیکی حق تقدم 
سهام

اما نحـــوه پذیره نویســـی الکترونیکی حق تقدم 
سهام چگونه است؟ سهامداران با ورود به »درگاه 
ddn. یکپارچه ذی نفعان بازار سرمایه« به آدرس

csdiran.ir و ورود به داشـــبورد »پذیره نویسی 
ســـهامدار« می تواننـــد اطلاعات پذیره نویســـی 
حق تقدم و میزان مطالبـــات و حق تقدم تعلق 
گرفته خود را مشـــاهده کننـــد و در صورت نیاز 
مبلغ را به صـــورت برخط پرداخت کـــرده و این 
داده ها به صورت اتوماتیک در سیستم ها درج 

می شود.

شـــرکت ســـپرده گذاری مرکـــزی اعـــلام کـــرد: یـــک 
 میلیـــون ســـهامدار ســـهام عدالـــت همچنان شـــماره 
شبای معتبر خود را به این شـــرکت برای دریافت سود 

اعلام نکرده اند.
بنابر اعلام شـــرکت ســـپرده گذاری مرکـــزی حدود 100 
هزار نفر آذرماه امسال به دلیل مشکل در شماره شبای 

معتبر خود نتوانستند ســـود سهام عدالت دریافت کنند. بر اســـاس آمار از این تعداد ۵۵ هزار و 44۵ نفر حساب 
بسته داشتند، ۳2 هزار و ۵۸۷ نفر با مشـــکل عدم تطابق کد ملی و شماره حساب مواجه بودند. 

همچنین بر اساس آمار 9 هزار و ۶2۵ نفر دارای حســـاب راکد بودند و بیش از ۷ هزار نفر هم شماره حساب غیر 
فعال داشـــتند.بنابر اعلام شرکت ســـپرده گذاری مرکزی، متأســـفانه همچنان یک میلیون نفر ســـهامدار سهام 

عدالت شماره شبای معتبر خود را در سامانه سجام ثبت نکرده اند.
بر اســـاس این گزارش، افرادی که تاکنون ســـود ســـهام عدالت خود را دریافت نکرده اند، می توانند با مراجعه به 
ســـامانه جامع اطلاعات مشـــتریان )ســـجام( به آدرس Sejam.ir، اطلاعات خود را به روز رســـانی کنند تا شرکت 

سپرده گذاری مرکزی در اواخر اسفندماه امســـال سود این افراد را به حسابشان واریز کند.

شـــاخص کل بورس اوراق بهادار تهـــران در پایان معاملات 
روزشنبه بازار ســـهام، با 1۸ هزار و ۵1۷ واحد کاهش معادل 
۸9 صدم درصد به دو میلیون و ۶0 هزار و 22 واحد رســـید.

شاخص هم وزن نیز با ۶ هزار و 22۷ واحد کاهش معادل ۸۶ 
صدم درصد در محدوده ۷21 هزار و 401 واحد قرار گرفت.

نماد های فولاد، شپنا، شتران، وبملت، شستا، فارس و کچاد 
از نماد های تأثیر گذار منفی بر شاخص کل بورس بودند. اما نماد های سدشت، سیدکو و سصف ها با تأثیر مثبت از کاهش 
بیشتر شاخص کل ممانعت کرد.نماد های وبملت، داتام، فولاد، شستا، خساپا، شتران و ثشاهد هم از نماد های پرتراکنش 
بر بازار سهام بودند. شاخص کل فرابورس نیز با 2۵1 واحد کاهش به عدد 24 هزار و ۶1۷ واحد رسید.نماد های بپاس، آریا، 
هرمز، خاور، شگویا، فصبا و وسپهر از نماد های با تأثیر منفی و نماد های شپاس، حخزر، بگیلان و تلیسه از نماد های با تأثیر 

مثبت بر بازار فرابورس بودند.
بازار سهام شاهد 1۳۵ نماد مثبت برابر ۶4۶ نماد منفی بود. 49 صف خرید مقابل ۶۷ صف فروش تشکیل شد. خالص ورود 
و خرج پول حقیقی هم امروز به منفی ۳22 میلیارد تومان رســـید.معامله گران ۶ میلیارد و ۷20 میلیون سهام را به ارزش ۳ 

هزار و 41۸ میلیارد تومان دست به دست کردند.ارزش دلاری بازار سرمایه نیز 2۳0 میلیارد دلار بود.

کاهش بیش از ۱۸ هزار واحدی شاخص 
کل بورس

یک میلیون سهامدار سهام عدالت، سود خود را 
دریافت نکرده اند

سهام عدالتبورس

بیـــش از ۳۷9 میلیـــارد تومان ســـود جاری و 
ســـنواتی در هفته گذشـــته از طریق ســـامانه 
جامع اطلاعات مشتریان )سجام( به حساب 
سهامداران واریز شد.اطلاعات منتشر شده 
در خصوص جزئیـــات واریز مطالبات جاری و 
ســـنواتی ســـهامداران در هفته چهارم بهمن 
ماه امسال نشان می دهد که در هفته گذشته 
4 ناشر ســـود ســـنواتی و 4 ناشر ســـود جاری 

صاحبان سهام خود را پرداخت کرده اند.
بر اســـاس این گزارش، در ایـــن دوره زمانی، 
البـــرز،  4 شـــرکت  »ســـرمایه گذاری  اعتـــلا 
ســـوژمیران، کاشـــی  صدف  ســـرام  استقلال 
 آبـــاده، ســـهامی عام  صنعتـــی  مینـــو«، ســـود 
سنواتی 11هزار و ۸۳۳ ســـهامدار را که شامل 
۳۶ میلیارد و ۷۶9 میلیون تومان می شـــود با 
استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( واریز کرده اند.
همچنیـــن تـــا پایـــان هفتـــه چهـــارم بهمـــن 
ماه امســـال، 4 ناشـــر »قنـــد ارومیـــه، صنایع  
پتروشـــیمی  تخت  جمشـــید، لبنیـــات  کالبر، 
سیمان  سفید شرق«، ســـود جاری ۳0 هزار و 
۷11 سهامدار را که شامل ۳41 میلیارد و ۶۶۳ 
میلیون تومان می شـــود توســـط ســـمات و از 

طریق سامانه سجام واریز کرده اند.

سهامداران از طریق سجام، ۳7۹ میلیارد تومان سود گرفتند

با توجه به محدودیت های 
درگاه های پرداخت و وجود 

سقف ۱۰۰ میلیون تومانی 
برای تراکنش های روزانه با 

پیگیری های انجام شده توسط 
سازمان بورس اوراق بهادار 

و همکاری بانک مرکزی و 
امکان واریز مبالغ بیش از 

۱۰۰ میلیون تومان برای کلیه 
سهامداران حقیقی و حقوقی 

جهت مشارکت در فرایند 
پذیره نویسی برخط از طریق 
درگاه ذی نفعان بازار سرمایه 

فراهم شد


